№ 1 
30.01.2023

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru

ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

«25» января 2023 года Санкт-Петербург
РЕШЕНИЕ № 197

О внесении изменений и дополнений в Решение
Муниципального Совета МО Дачное от 30.09.2009
№ 39 «Об утверждении Положения о денежном
содержании лиц, замещающих муниципальные
должности МО Дачное и муниципальных служащих
МО Дачное»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
Муниципальный Совет МО Дачное

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Муниципального Совета МО Дачное
от 30.09.2009 № 39 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих му-
ниципальные должности МО Дачное и муниципальных служащих Местной Администрации МО
Дачное» в редакции Решений Муниципального Совета МО Дачное от 25.08.2010 № 103, от 27.03.2013
№ 265, от 31.03.2014 № 328, от 26.08.2015 № 61, от 31.08.2016 № 120, от 23.12.2016 № 145, от 01.12.2017
№ 199; от 27.02.2019 № 277, от 27.10.2021 № 128, от 28.09.2022 № 173, от 21.12.2022 № 189 (далее —Реше-
ние № 39):

1.1. Последний абзац пункта 4.4.1. Приложения № 1 к Решению № 39 изложить в новой редак-
ции:

2 № 1 от 30.01.2023

«За базовую единицу для исчисления ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный
чин лиц, указанных в настоящему пункте, принимается расчетная единица, размер которой устанавли-
вается законом Санкт-Петербурга.».

1.2. Пункт 5.2. Приложения № 1 к Решению № 39 изложить в новой редакции:
«5.2. Выплата денежного содержания за первую половину месяца, размер которого определяется

из расчета должностного оклада и фактически отработанного времени, производится 23 числа текуще-
го месяца.».

1.3. В пункте 5.3. Приложения № 1 к Решению № 39 изложить в новой редакции:
«5.3. Окончательный расчет — 8 числа следующего месяца.».

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании в средстве массовой ин-
формации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего
полномочия Председателя Муниципального Совета Сагалаева Вадима Александровича.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаев

3 № 1 от 30.01.2023

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru

ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

«25» января 2023 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 198

О внесении изменений в Решение Муниципального
Совета МО Дачное от 02.12.2015 № 82 «Об утверждении
Положения «Об оплате труда работников Аппарата
Муниципального Совета внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Дачное»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, на основании статьи
31 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ
Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 02.12.2015
№ 82 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников Аппарата Муниципального Совета
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное»
(далее — Решение):

1.1. Наименование Решения изложить в новой редакции: «Об утверждении Положения об оплате
труда работников Аппарата Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное».

1.2. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Положение об оплате труда работников Аппарата Муниципального Совета внутри-

городского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Дачное, согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.».

1.3. Пункт 1.1. Приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции:
«1.1. Положение об оплате труда работников Аппарата Муниципального Совета внутригородско-

го Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный
округ Дачное (далее — Аппарат Муниципального Совета МО Дачное) разработано в соответствии с
Трудовым Кодексом Российской Федерации, Законами Санкт-Петербурга, Уставом внутригородско-

4 № 1 от 30.01.2023

го Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный
округ Дачное.».

1.4. Пункт 3.2. Приложения 1 к Решению изложить в новой редакции:
«3.2. Установить, что для исчисления размеров должностных окладов работников Аппарата Му-

ниципального Совета МО Дачное, применяется расчетная единица, размер которой устанавливается
законом Санкт-Петербурга».

1.5. Пункт 7.2. Приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции:
«7.2. Выплата денежного содержания за первую половину месяца, размер которого определяется

из расчета должностного оклада и фактически отработанного времени, производится 23 числа текуще-
го месяца.»

1.6. В пункте 7.3. Приложения № 1 к Решению слово «1» заменить словом «8».

1.7. Пункт 8.1. изложить в новой редакции:
«8.1. При увольнении работника расчет и перечисление всех сумм, причитающихся ему, произво-

дится в день увольнения.»

1.8. Приложение к «Положению об оплате труда работников Аппарата Муниципального Сове-
та внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Дачное» изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением к настоя-
щему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании средстве массовой ин-
формации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль, за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего
полномочия Председателя Муниципального Совета Сагалаева В. А.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаев

5 № 1 от 30.01.2023

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru

ОГРН 1047808023185, ИНН 7805300419, КПП 780501001

«25» января 2023 года Санкт-Петербург
РЕШЕНИЕ № 199

О внесении изменений в Решение Муниципального
Совета Муниципального образования Муниципальный
округ Дачное от 27.08.2014 № 361 «О порядке проведения
конкурса на замещение высшей должности муниципальной
службы — Главы Местной Администрации внутригородского
Муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством о муниципальной службе
в Российской Федерации, Муниципальный Совет МО Дачное

Приложение
к Решению Муниципального Совета МО Дачное от 25 января 2023 № 198

«Приложение
к Положению об оплате труда работников Аппарата

Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное»

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ АППАРАТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

№ п/п Наименование должности Должностной оклад
(в расчетных единицах)

1 Специалист административно-хозяйственной деятельности 14

2 Главный редактор 13

3 Уборщик служебных помещений 9

6 № 1 от 30.01.2023

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель.
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская,
д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 5 от 24.01.2023.

Подписано в печать 27.01.2023 в 12.00. Тираж 3000 экз.
Отпечатано на собственном оборудовании 29.01.2023.

Главный редактор:
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:
198255, Санкт-Петербург,

пр. Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 1 от 30.01.2023.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета Муниципального образова-
ния Муниципальный округ Дачное от 27.08.2014 № 361 «О порядке проведения конкурса на замещение
высшей должности муниципальной службы — Главы Местной Администрации внутригородского Му-
ниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ
Дачное», в редакции Решений Муниципального Совета МО Дачное от 25.09.2014 № 11, от 26.08.2015
№ 62, от 25.10.2017 № 188, от 28.08.2019 № 308, от 04.12.2019 № 22, от 30.06.2020 № 53, от 26.10.2022 № 180
(далее — Решение № 361):

1.1. в пункте 25 Положения «О порядке проведения конкурса на замещение высшей должности
муниципальной службы — Главы Местной Администрации внутригородского Муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное» (далее —
Положение) после слов «,владеющие государственным языком Российской Федерации» дополнить сло-
вами «, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона «О муниципальной
службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.»;

1.2. абзац 1 пункта 32 Положения изложить в новой редакции:
«32. Лицо, назначается на должность Главы Местной Администрации внутригородского Муни-

ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ
Дачное Муниципальным Советом МО Дачное из числа кандидатов, представленных конкурсной ко-
миссией по результатам конкурса.».

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании средстве массовой ин-
формации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего
полномочия Председателя Муниципального Совета Сагалаева Вадима Александровича.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета  В. А. Сагалаев